



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

D60 A/S
ÅRSRAPPORT
2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2015

Jesper Ulsted

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	D60 A/S Søren Frichs Vej 34 A 8230 Åbyhøj Telefon: 32 11 66 60 Telefax: 32 11 66 61 Hjemmeside: www.d60.dk E-mail: kontakt@d60.dk CVR-nr.: 30 59 94 38 Stiftet: 31. maj 2007 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Svenning Andersen, Formand Jan Henrik Skov Henrik Drachmann Thomas Møller Garp Jesper Ulsted
Direktion	Brian Østberg Rene Giese
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nykredit Domkirkepladsen 1 8000 Århus C
Advokat	Bech-Bruun Værkmestergade 2 8000 Århus C
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 22. juni 2015, på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at levere rådgivning og projekter, der hjælper andre virksomheder og organisationer med specifikke it-løsninger, der enten optimerer eksisterende forretning eller skaber nye muligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2014 oplevede vi en hård opbremsning af nogle store kundeengagementer, som betød, at selskabet med kort varsel måtte ud i en større tilpasning af organisationen. Samtidig har vi investeret i og gennemført en lang række initiativer, herunder blandt andet i udvikling og opbygning af en salgsorganisation, samt etableret ny ledelse.

Samlet set betyder det, at 2014 på mange måder har været et skelsættende år for d60, der på den ene side bød på selskabets første finansielle år med et negativt resultat, og på den anden side har været det år, hvor vi som organisation har udviklet os mest.

d60 er kommet godt ind i 2015 med et positivt resultat i årets første kvartal, hvor vi ikke mindst er lykkedes med at udvide forretningen med en række nye kundeforhold.

I forhold til forventningerne til 2014 kan resultatet kun karakteriseres som utilfredsstillende, men vi er tilfredse med den måde, vi efter omstændighederne er kommet igennem året på og glæder os over den positive udvikling, som selskabet befinder sig i.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		36.049.307	44.231
Personaleomkostninger.....	1	-37.761.683	-35.933
Andre driftsomkostninger.....		-872.849	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.223.568	-1.296
DRIFTSRESULTAT.....		-3.808.793	7.002
Indtægter af værdipapirer.....		137.500	0
Finansielle indtægter.....	2	234.263	164
Finansielle omkostninger.....		-146.128	-150
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.583.158	7.016
Skat af årets resultat.....	3	850.357	-1.750
ÅRETS RESULTAT.....		-2.732.801	5.266
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ordinært udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.732.801	4.266
I ALT.....		-2.732.801	5.266

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		0	96
Hjemmeside.....		67.504	94
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	67.504	190
Driftsmidler.....		673.962	955
IT udstyr.....		601.925	1.292
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.275.887	2.247
Andre værdipapirer.....		0	4
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		2.061.576	6.111
Lejedefinitum.....		689.000	776
Finansielle anlægsaktiver.....	6	2.750.576	6.891
ANLÆGSAKTIVER.....		4.093.967	9.328
Tilgodehavender fra salg.....		5.996.333	8.073
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	110.450	35
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.799.407	0
Andre tilgodehavender.....		1.000.191	1.101
Tilgodehavende selskabsskat.....		871.488	0
Periodeafgrænsningsposter.....		65.069	604
Tilgodehavender.....		11.842.938	9.813
Likvider.....		15.332	111
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.858.270	9.924
AKTIVER.....		15.952.237	19.252

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital.....		510.204	510
Overført overskud.....		4.522.342	7.255
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000
EGENKAPITAL.....	8	5.032.546	8.765
Hensættelse til udskudt skat.....	9	46.928	214
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		46.928	214
Gæld til pengeinstitutter.....		4.041.590	3.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		452.720	411
Selskabsskat.....		0	1.877
Anden gæld.....		6.378.453	4.674
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.872.763	10.273
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.872.763	10.273
PASSIVER.....		15.952.237	19.252
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	32.006.823	30.006	
Pensioner.....	3.151.018	3.250	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.603.842	2.677	
	37.761.683	35.933	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	234.095	163	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	168	1	
	234.263	164	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-683.488	2.099	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-3	
Regulering af udskudt skat.....	-166.869	-279	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	-67	
	-850.357	1.750	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Udviklingsomkost-	Hjemmeside	
	ninger		
Kostpris 1. januar 2014.....	406.498	173.891	
Praksisændring.....	-406.498	0	
Kostpris 31. december 2014.....	0	173.891	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	310.733	80.109	
Praksisændring.....	-310.733	0	
Årets afskrivninger	0	26.278	
Afskrivninger 31. december 2014.....	0	106.387	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	0	67.504	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Driftsmidler	IT udstyr	
Kostpris 1. januar 2014.....	1.404.380	2.534.475	
Tilgang.....	0	77.586	
Afgang.....	0	-255.678	
Kostpris 31. december 2014.....	1.404.380	2.356.383	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	449.562	1.242.692	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-177.592	
Årets afskrivninger	280.856	689.358	
Afskrivninger 31. december 2014.....	730.418	1.754.458	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	673.962	601.925	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2014.....	6.111.037	776.421	
Tilgang.....	58.327	5.260	
Afgang.....	-4.107.788	-92.681	
Kostpris 31. december 2014.....	2.061.576	689.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	2.061.576	689.000	
	2014 kr.	2013 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	110.450	35	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	110.450	35	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	110.450	35	
	110.450	35	

NOTER

	Note
Egenkapital	8

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	510.204	7.255.143	1.000.000	8.765.347
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.732.801		-2.732.801
Egenkapital 31. december 2014.....	510.204	4.522.342	0	5.032.546
				2014 kr.
Aktiekapital 1. januar 2009.....				125.000
1. april 2008, kapitaludvidelse, kontant.....				125.000
27. januar 2010, kapitaludvidelse, kontant.....				250.000
26. maj 2010, kapitaludvidelse, kontant.....				10.204
Aktiekapital 31. december 2014.....				510.204

	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 510.204 stk. a nom. 1 kr.....	510.204	510
	510.204	510

Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning samt skattemæssigt underskud til fremførelse.

9

Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør 1.528 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2015.

10

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for Raptor Services A/S' engagement med Nykredit.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for d60 Holding Aps, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Selskabet har stillet sikkerhed for gæld til pengeinstitut med virksomhedspant nom. 3.000 tkr. omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og driftsinventar og driftsmateriel med en bogført værdi på 9.038 tkr.

Ejerforhold

12

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

D60 Holding ApS

Søren Frichs Vej 34A

8230 Åbyhøj